平成 29年度 第 2 回運営委員会議事録

平成 29 年 5月 10日（水）10 時～11時 30分

於 ながさき活動室

1. 元気！ながさきの会 「第 17回 年次総会」 について

 開催日時 ： 平成 29 年 5 月 26日（金） 10：00 ～

 開催会場 ： としま産業振興プラザ（ＩＫＥ・Ｂｉｚ）6階 （旧勤労福祉会

館）

・ 第一部 ヴァイオリン独奏 （佐藤美代子）

・ 第二部 総 会

 集合時間 ： 役員＆運営委員 9：15

            出席者名簿と欠席者委任状の提出（出席 77 名、

委任状 50 名）

      注） 10日現在の人数故、未提出ｸﾞﾙｰﾌﾟを入れると出席者 90名以上の予定

 役割分担 ： 司会 布施川、  議長 関川 、 副議長 石ヶ森

            事業報告 伊藤

            会計報告 大森

            書記  有馬 、 副書記 大森和

            監査報告 米川

            受付  伊藤紀、 野村、 福島

      新たな役員候補 広報 高橋 育子さんは本運営委員会で承認された。

 招 待 者  : 高野区長、 三田教育長、 石橋保健福祉部長、

                渡邉高齢者福祉課長、 滝上長崎小学校長、

東京都健康長寿医療センター 河合研究員 (6名)

 そ の 他 : １．  90 歳に達した出席者(平田＆木村)に花を進呈

                (ヴァイオリン演奏の佐藤さんと上記２人に花束準備…福島)

            ２． 招待者へのお茶の準備…大森和

             茶封筒準備…伊藤紀

            ３． 物故者 3 人へ黙祷

※ 総会出席者への「総会資料」は当日配布します。

２．  体力測定

ながさきの会の年中行事として、「区民ひろば富士見台”いきいきクラブ”」の主催で、

おたっしゃ応援団（高齢者福祉課）に体力測定を年２回依頼する予定。

＊開催日 ： 平成 29年 6月 29 日（木）及び 12 月 22日（金）の 13：30～15：30

 ＊場 所 ： 区民ひろば富士見台

＊その他 ：  測定内容は握力、片足立ち、歩速など。 参加費は無料です！

運営委員は各グループの参加希望者を 6 月の運営委委員会までに、人数把握を。

３． 講師料及び参加費の補填

[折 紙] ・ フィットネス＆ミュージクレク同様に講師料の補填（36000 円/年）

     と地域貢献費用（6000円/年）を支給

[太極拳] ・ 代々木大会（6月 1日…個人＆集体）の参加費用半額助成

[囲 碁] ・ 連合囲碁大会（7 月 29 日）の参加費用助成

４．  グループ活動発表会

     日時＆開催場所: 10 月 19日(木) 13：30～ としま産業振興プラザ(IKE・Biz)

＊開催場所の確保と日程が決まりました。 詳細は追って連絡します。

５．  6月の予定

＊フィットネス : 長崎小 体育館 [ 10日（土）、17 日（土）]、

富士見台 [2日（金）、19 日（金）]

＊ 吹  矢   : 富士見台 [2日（金）、30日（金）共に 14：30～16：00 両日講師来訪]

      〃      : 長 崎  [15 日（木）、22日（木） 共に 14：00～16：00]

＊ ﾐｭｰｼﾞｯｸﾚｸ ： 長崎小 算数室 [3日（土）]

＊ 折  紙    ： 富士見台  [21 日（水）、28 日（水）午後：アトリエ村にて

ボランティア]

＊ 囲  碁    ： アトリエ村 [10日（土）、17日（土）、24日（土）]

＊ｸﾞﾗﾝﾄﾞｺﾞﾙﾌ ： 目白台 [ 6日（火）、22日（木） ]、 西池袋 [18 日（日）]